ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛЕК РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	УРАСКИЛТ  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
                      ИЫШĂНУ
«22» июля 2021 с. №   53
Ураскилт сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

          РАСКИЛЬДИНСКОГО        СЕЛЬСКОГО        ПОСЕЛЕНИЯ
              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» июля 2021 г.  № 53
                 село Раскильдино

	Об определении источников противопожарного водоснабжения на территории Раскильдинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 4 Закона Чувашской Республики от 25.11.2005 г «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 г № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», в целях укрепления и повышения противопожарной устойчивости объектов экономики и населенных пунктов Аликовского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики, предупреждения пожаров и предотвращения гибели людей при пожарах,  администрация Раскильдинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить места расположения источников противопожарного водоснабжения по населенным пунктам сельского поселения.

 Обеспечить исправность, своевременное обслуживание и ремонт наружных водопроводов противопожарного водоснабжения, находящихся на территории поселения, и организовать проведение их проверок в части водоотдачи не реже 2 раз в год (весной и осенью) с внесением информации в журнал эксплуатации систем противопожарной защиты.

Направление движения к источникам противопожарного водоснабжения обозначить указателями со светоотражающей поверхностью либо световыми указателями, подключенными к сети электроснабжения и включенными в ночное время или постоянно, с четко нанесенными цифрами расстояния до их месторасположения.

Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Раскильдинского сельского поселения Аликовского района.

Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Раскильдинского

сельского поселения

	  С.Г.Трилинская

Утверждено постановлением главы Раскильдинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 22.07.2021 №53
ИСТОЧНИКИ  ПРОТИВОПОЖАРНОГО

НА ТЕРРИТОРИИ РАСКИЛЬДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛИКОВСКОГО РАЙОНА
1.Подземные резервуары
	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Адрес или другой ориентир в местах расположения водоема

	1
	Д.Большие Токташи
	4 пожарных резервуаров емкостью по 54 куб. м.

                                                                            3.Водонапорные башни
	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Адрес места расположения или другой ориентир на местности

	1
	Д. Большие Токташи
	На окраине деревни по улице  И.Тукташа

4. Естественные водоисточники (пруды)
	№

п/п
	Наименование населенного пункта
	Адрес места расположения или другой ориентир на местности

	1
	С.Раскильдино
	По улице Ленина , напротив дома № 109

	2
	Д. Шундряши
	На окраине деревни

	3
	Д. Тури-Выла
	Гидротехническое сооружение , восточнее д. Тури –Выла